
Kuklík
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.629923N, 16.113143E

Nadmořská výška: 640 m n. m. První pís. zmínka: 1534 (490 let) Katastrální výměra: 785 ha

Počet obyvatel: 197 PSČ: 592 03

Adresa URL: www.obeckuklik.cz

Památky a zajímavosti Kuklík
Z historických památek se v obci Kuklík dochovaly selské statky a prosté chalupy, mlýn č. 21
přebudovaný na penzion a 2 památné kříže: polní kříž postavený v roce 1886 nad Bořinou u
staré cesty na Odranec (upraven v roce 1925) a kamenný kříž postavený na památku padlých v 1.
světové válce (1914–1918) u silnice, naproti domu čp. 1. Kříž zhotovil p. Bohuslav Pikhart, sochař z
Poličky.
Na Borovičkově skále u hlavní silnice směrem na Sněžné stojí litinový kříž z roku 1826. Při
stavění silnice roku 1927 došlo k smrtelné nehodě, kdy při sušení patron dynamitu na kamnech v dome
č.13 střelmistrem Rudolfem Volfem nastal výbuch, při kterém dům vyletěl do povětří a majitelka domu
Emilie Štursová byla těžce raněna. Střelmistr Volfr byl na místě mrtev.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1481/kuklik/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 15:12:58


